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SFO’en er en integreret del af Balleskolen, og er et fritidstilbud for børn fra 0. til og med 3. årgang. Det er 

hos os en stor fordel, at skole og SFO er under samme tag, så børnene ikke behøver skifte miljø. Det betyder 

større tryghed for både forældre og børn. Lærere og pædagoger kan dermed nemt arbejde tæt sammen 

omkring vores fælles børn i indskolingen. 

 

SFO’ens baser er det første man kommer ind til i SFO’en fra garderoberne.  

I baseområdet er der altid pædagoger der kan hjælpe både børn og forældre. Pædagogerne laver i 

baseområdet forskellige aktiviteter og lege med børnene. .

Legehuset  

Legehuset er navnet på vores funktionsopdelte lege-lokaler i SFO’en. På øverste etage kan børnene lege i 

b.la. LEGO-rummet, det kreative værksted, stillerummet, dukkekrogen og motorikrummet. Nedenunder 

ligger b.la. spejlsalen, legerummet og teaterrummet. I legehuset er der altid pædagoger til at hjælpe 

børnene i gang med aktiviteter, hjælpe børn ind i nye lege eller hvis de har brug for hjælp i konflikter.  

 

Ude & Hal 

Legepladsen og hallen er begge områder, hvor der tilbydes leg og aktiviteter. Legepladsen og uderummet 

har altid åbent. Hallen har vi mulighed for at bruge på bestemte tidspunkter. 

Der vil ude og i hallen være dage med både fri leg og planlagte aktiviteter for 

en bestemt gruppe børn, eller de børn der har lyst til at være med, og 

pædagogerne her hjælper børnene og sætter aktiviteter i gang.  

                                                                                                             

Aktiviteter 

Hos os har børnene rige muligheder for at udfolde sig både ude og inde. Vi 

lægger meget vægt på, at vi giver nogle tilbud, men at børnene selv vælger, 

hvilke aktiviteter de ønsker at deltage i.  

I SFO’en afholder/deltager vi også i forskellige fællesarrangementer f.eks. 

Gøglermarked, Prins Henry Cup, sæbekasseløb og udedag både sammen med 

andre SFO-er og internt i huset. Til disse arrangementer vil SFO’en have alt fra en dag til en uge, hvor 

rammerne er anderledes og vi gør noget helt andet. I vil løbende blive informeret om disse ting på AULA.  
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SFO’ens åbningstid 

SFO’en er åbent alle skole-hverdage fra kl. 6.30-8.00 og igen fra kl. 13.30-17.00. 

I skoleferier og enkelte skolefridage er SFO’en åben fra 6.30-17.00. 

Der er 3 forskellige muligheder, I som forældre kan vælge til jeres barn: 

• Morgenplads: 6.30-8.00 (der tilbydes morgenmad kl. 6.30-7.15) 

• Eftermiddagsplads: 13.30-17.00 

• Heldagsplads (Morgen- + Eftermiddagsplads): 6.30-8.00 + 13.30-17.00 

For børn der ikke er tilmeldt morgenplads, åbner skolen 7.50. 

 

Kontakt til SFO’en

Hver årgangs base har sin egen telefon, og nummeret følger basen i de fire år i SFO. Vi anbefaler derfor, at 

forældrene koder nummeret ind i deres egen telefon, så det er nemt at finde frem til.  

Basens nummer for det aktuelle skoleår for står på hjemmesiden her (link).   

 

Ind- og udtjekning på komme/gå skærmen i SFO’en 

I morgen-SFO: 

Børnene trykker sig selv ind på komme/gå-skærmene i SFO’en, når de kommer. 

I eftermiddags-SFO: 

I løbet af skoledagen spørger vi børnene, om de skal i SFO, og de voksne i huset trykker børnene ind, hvis 

de skal i SFO. 

Når børnene bliver hentet eller selv går hjem, siger de farvel til en af pædagogerne i basen og børnene 

trykker sig ud på skærmen i SFO’en. 

Det er vigtigt, at der tjekkes ud så hjælp gerne barnet med at huske det.  

 

Samarbejde mellem forældre og SFO 

Forældre er altid velkomne i SFO'en.  

For at børnene kan trives bedst muligt, er det vigtigt, at samarbejdet med 

jer forældre er godt og tillidsfuldt. Vi vil derfor gerne, at I jævnligt 

kommer forbi, når I henter jeres barn, så vi kan lærer hinanden at kende.  

Det er altid en god ide at give besked til pædagogen i basen, hvis barnet 

af en eller anden årsag har brug for særlig støtte og omsorg i en periode. 

 

 

Kommunikation mellem forældre og SFO 

Vi kommunikerer 3 forskellige steder: 

• Basetelefonen bruges til opringninger i løbet af dagen. Der sendes som udgangspunkt ikke sms’er 

til telefonen. 

• Aulas komme/gå-modul bruges til beskeder om aftaler, hente-bringe, selvbestemmertidspunkter 

osv. Det er både beskeder om faste aftaler børnene har, og beskeder om aktuelle ting på dagen. Det 

er derfor vigtigt, at man som forældre jævnligt tjekker, om beskeder om aftaler stadig er aktuelle, 

eller skal slettes.  

• Aulas almindelige beskedsystem bruges til beskeder direkte til pædagogen i basen om f.eks. 

trivsel eller relevant viden vi skal have om barnet. 

 

 

Aulas ’komme/gå’-modul  

Komme/gå modulet tilgås både via jeres Aula-profil på computer og Aula-appen på telefon/tablet. 

I komme/gå er der to funktioner: Fravær og Tider 

 

https://balleskolen.aula.dk/kontaktoplysninger-sfo-klub
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• Fravær 

Her gives der altid besked til SFO'en, hvis dit barn er syg eller på ferie. Vær opmærksom på, at der ved 

sygdom og ferie både skal skrives en besked i AULA til kontaktlærer og i komme-gå til SFO'en.  

 

• Tider 

I denne funktion kan du vælge tre forskellige muligheder:   

- Hentes af: Hvem barnets hentes af (mor, far, bedstemor, søster osv.) og hvornår.  

- Selvbestemmer: Når barnet selv bestemmer hvornår det går hjem fra SFO, eller hvis jeres aftale med 

barnet er, at barnet skal gå hjem/til en fritidsaktivitet på et bestemt tidspunkt.  

- Gå hjem med: Hvis barnet skal hjem sammen med et andet barn. 

 

Hvornår er man klar til selvbestemmer: Vi opfordrer jer til at hente børnene, så længe de har brug for at 

skulle hjem på et bestemt tidspunkt, og ikke selv (eller med lidt voksenhjælp), kan følge med på uret i 

SFO’en. 

 

Vi sender ikke børn hjem på bestemte tidspunkter. Det er forstyrrende for hverdagen, 

det pædagogiske arbejde og aktiviteterne i SFO'en, at skulle finde børn og huske dem på 

klokken på bestemte tidspunkter, og børnene kan for ofte bliver mere optaget af hvad 

klokken er, i stedet for at bruge tiden i SFO til at lege og fordybe sig med vennerne.  

Hvis I har brug for helt særlige individuelle aftaler, laves disse med pædagogen i basen.  

 

Aftaler skal så vidt muligt skrives ind dagen før, for at personalet i SFO'en skal kunne nå at se børnenes 

aftaler igennem. Hvis det bliver nødvendigt at skrive samme dag, skal det helst gøres inden klokken 11.00. 

Hvis der pludselig opstår ændringer midt på dagen for afhentning af barnet, kan I ringe til SFO'ens 

basetelefon. 

 

Brug af telefoner - og legeaftaler på telefon 

Børnenes egne telefoner skal ligge i taskerne, og det er kun, hvis der gives lov af en voksen, at telefonen må 

bruges i SFO-tid.  

Vi tilbyder altid børn at låne en telefon, hvis vi vurderer, at der er brug for at ringe hjem. 

Det vil være pædagogen i basen der giver lov til at ringe, og som hjælper barnet med det.  

 

Vi opfordrer til, at legeaftaler laves hjemmefra. 

Nogle børn får i løbet af dagen et ønske om at lave legeaftaler med vennerne fra skolen samme dag, og i 

SFO’en bakker vi op om de lege og venskaber, der opstår spontant. men det tager rigtig meget af vores tid, 

hvis der skal laves legeaftaler over telefon i SFO-tid.  

Derfor: Hvis børnene har et ønske om at ringe hjem for at lave legeaftaler, er det pædagogen i basen der 

vurderer, om det er okay, eller om det kan vente til man skal hentes eller er hjemme.  

I må meget gerne snakke med jeres barn om, hvordan legeaftaler bedst muligt laves hjemme hos jer.  

 

Påklædning 

I SFO’en er vi aktive på forskellige måder, det er derfor bedst for børnene 

at være klædt praktisk på, så der kan leges både ude og inde. Det er ikke 

rart eksempelvis at være forhindret i at male, fordi man har sit fineste tøj 

på. Hav altid tøj med til vejret i garderoben og også gerne et sæt skiftetøj. 

Husk at holde orden i garderoberne, da det ellers er svært for både børn 

og rengøring at komme rundt.  

Vil har et stort ønske om, at alle garderober tømmes op til ferierne, så vi 

kan gøre garderoberne rene her.  
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Ferielukning/feriepasning 

Vi har lokal feriepasning på Balleskolen i skolernes efterårsferie og 

vinterferie, og i ugerne op til sommerferien og lige efter sommerferien.  

Der vil blive sendt tilmelding ud til feriepasning på Balleskolen via AULAs 

komme/gå modul. Det er vigtigt, at jeres tilmelding til ferieugerne er 

korrekte, da det har betydning for planlægningen af personalets ferie samt 

hverdagen i ferieugerne.  

Der er på de andre feriedage fælles feriepasning på en anden skole i vores område, for børn fra 

Balleskolens SFO: Mellem jul og nytår. De 3 hverdage før påske. Dagen efter Kr. Himmelfartsdag. Uge 28-

29-30 i sommerferien 

Tilmelding til Silkeborg Kommunes fælles feriepasning sker gennem AULA, hvor der sendes et opslag ud 

i god tid. 

Den 24. december og Grundlovsdag den 5. juni tilbyder Silkeborg Kommune ikke pasning. 

 

Priser, indmeldelse, udmeldelse og ændringer  

Se Balleskolens hjemmeside under Fritidsdelen. Har I brug for mere pasning, kan ændringen ske fra dag til 

dag. Udmeldelse eller afmelding af moduler kan ske med én måneds varsel pr. den 1. eller 16. i måneden.  

Udmeldelse af SFO sker ikke automatisk ved skoleskift til anden folkeskole, privatskole eller skole i anden 

kommune. Dette skal du gøre digitalt gennem vores selvbetjeningsløsning øverst til højre eller på linket 

her: www.borneplads.silkeborgkommune.dk. 

 

Bedste hilsner  

Gry Sand Bøgh, Pædagogisk leder 

 

https://balleskolen.aula.dk/
http://www.borneplads.silkeborgkommune.dk/

